

NYTT FRA FORBUNDENE

Nordisk møte i Finland

Nordisk Samarbeidsgruppe for Amatørgeologer (NSGA) ble stiftet for fem år siden. Gruppen har bestått av formennene i de nordiske riksforbundene - først de tre Skandinaviske, siden kom også Finland med. Formålet med NSGA ble formulert som følger:

Navnet «NORDISK SAMARBEIDSGRUPPE FOR AMATØRGEOLOGER» skal være sprogmessig lik for landene. Finland vil i tillegg til den skandinaviske betegnelsen ha en finsk oversettelse som tillegg.

Gruppen består av formennene for de respektive lands riksforbund, med ytterligere en representant fra hvert land utnevnt på årsmøtene eller av landsstyrene.

Formannskap og sekretariat for samarbeidsgruppen skifter i henhold til en fast turnus: Sverige, Norge, Danmark og Finland. Formannskapet skal vare ett år ad gangen.

Hvert år skal det avholdes minst to protokollførte møter i gruppen. Det skal dessuten hvert år avholdes et åpent seminar for landenes amatører, med emner fra de geologiske vitenskaper i formannens land.

Gruppen skal:

-Virke for godt samarbeid mellom de nordiske lands amatørgeologer.

-Virke for at flere ungdommer blir interessert i og får kunnskap om Nordens geologi.

-Samordne, utveksle og spre informasjon og erfaringer fra amatørernes virksomhet i de enkelte land.

-Virke for godt samarbeid med de respektive lands myndigheter og med fagmiljøene for derigjennom å samle og spre geologisk kunnskap og vitenskap.

-Virke for vern av natur og ressurser og bidra til bevaring av geologiske lokaliteter.

Dette var ambisiøse tanker, som av forskjellige grunner ikke helt har latt seg oppfylle. Blant annet satte vi vår lit til at vi skulle kunne få midler til arrangementer fra Nordisk Råd for kultur, men to tapre forsøk førte til blanke avslag. Dette var ikke kultur nok for politikerne i Nordisk Råd. Ingen av de nordiske foreningene har økonomi til å gjennomføre den møtevirkossheten vi tok sikte på og de planene vi hadde for

nordiske aktiviteter uten noen form for støtte.

Vi har likevel gjennomført (nesten) årlige møter, sist i 1998 i Gøteborg og dette året var vi invitert til Finland, nærmere bestemt til Seinäjoki 15 mai. Deltakerne var: to fra Danmarks DAGU, formannen i svenske SARF, undertegnede med ledsager (på privat basis) fra NAGS samt representanter fra Finlands riksforbund med assistenter fra den lokale foreningen.

Vi fikk en alldeles fantastisk mottagelse med mange bevis for finnes storslagne gjestfrihet.

Besøk til Lappajärvi, en innsjø som er resultatet av en meteoritt på anslagsvis 500 1000 meters diameter. Krateret - eller innsjøen - er 27 km i diameter, så det har vært litt av en smell. En del merkelige steinarter oppsto som resultat av nedslaget og noen av dem havnet i bagasjen.

Vi besøkte steinmessen som i stor grad gikk på slipe- og smykkemateriale. Finske mineraler var nesten fraværende.

Det offisielle møtet foregikk med dyktig tolk. Den viktigste oppgaven som samarbeidsgruppen samlet seg om er videreutviklingen av kontakten over Internett. Dette var også et hovedtema under møtet i Gøteborg. I mellomtiden har alle de nordiske foreningene utviklet sine Internett hjemmesider til å bli effektive kontakt- og informasjonsmedia. Internett kommer til å bli det viktigste organ for kontakt, og det er lett å finne frem gjennom gjensidige linker mellom hjemmesidene. Internett er den billigste måten å få kontakt på, så det var stor enighet om å fortsette utviklingen.

I år 2000 er det Norges tur til å arrangere NSGA årsmøte. Det blir en oppgave å finne tid sted og anledning til et verdig arrangement.

Som avslutning besøkte vi Haapaluoma, en mektig pegmatitt som er blitt kjent for de røde rubelitter.

Vi ser frem til å arrangere møtet for det neste årtusen.

Hans Vidar Ellingsen, Formann i NAGS.

Dansk Amatørgeologisk Union

KORTFATTET REFERAT AF DAGUS 16.

Ordinære representantskabsmøde Søndag d. 19. september 1999, Nykøbing Falster Vandrehjem

8 ud af 12 stenkubber mødt med ialt 12 deltagere.

Til dirigent valgtes Jørgen Litner (Falsters Stenklub, Trilobiten).

Formanden, Mogens K Hansen, fremlagde bestyrelsens beretning, der godkendtes.

Flg. blev fremhævet: Lollands Stenklub ophørt i efteråret 1998/ Flere stenklubbers deltagelse i GEOLOGIENS DAGE 98/ GO Geografforlaget + bøger og plakater/ Samtlige stenklubbers blade skal sendes til Det Kongelige Bibliotek, Pligtafleveringskontoret/ Geologisk Museum + bøger/ Friluftsrådet gav afslag på driftstilskud for 99/ Nordisk NSGA møde i maj i Seinåjoki i Finland, hvor DAGU deltager/ Vigtigheden af en større nordisk kontaktflade/ Debatindlæg fra DAGU til tidsskriftet Geologisk Nyt omkring Skov- & Naturstyrelsens formulering af indsamling af sten ved danske strande/ Nordvestsjælland Stenklub diskuterer fortsat DAGU medlemskab/ Bøger om geologi.

Under beretningen blev flg. diskuteret eller forelagt: Tilslutningen fra medlemmerne til klubbernes forskellige aktiviteter, der af og til kan være svingende/ Lokale foredragsholdere om geologiske emner/ DAGUs hjemmeside på internettet + e-mail/ De nye DAGU introduktionskort i laminering, der blev forsinkede. Helt nye

opdaterede DAGU kort fra år 2000 med regelmæssige leveringer/ Trykte DAGU fundregistreringssedler til salg i klubberne.

Kasserer, Gertrud Edelvang (Fakse amatørgeologiske gruppe), fremlagde regnskabet for 1998/99. Pt. mangler 3 klubber at indbetale deres kontingent. Regnskabet balancerer med ca. 8.400 kr. Regnskabet taget til efterretning.

Budget for 1999/2000 gennemgået og taget til efterretning omend det er meget stramt. Uændret kontingent. DAGU introduktionskort sat til 20 kr. pr. år.

1 indkommet forslag fra Bornholms Stenklub. Kørepenge bevilges til interne DAGU bestyrelsesmøder. Vedtaget, dog i den udstrækning at der tages hensyn til det lave budget.

Valg.

Genvalg af kasserer (Gertrud Edelvang).

Genvalg af sekretær (Amy Lewring, Sydøstjysk Stenklub).

Genvalg af 2 revisorer (Ebbe Møhring

RÅKRYSALLER.. ANATAS TURMALIN CHRYSOBERYLL

BRASILIANITT
LAPIS
SMARAGD

ALEXANDRITT
HELIODOR
TOPAS



BERGMANNEN

FAGHANDEL FOR

- MINERALER
- LETEUTSTYR
- GEOLOGISKE KART
- BØKER

KRYSTALLER SMYKKER

KIRKEVEIEN 65 V/POSTHUSET, MAJORSTUA. TLF: 22 59 11 30

AQUAMARIN RUBIN KORNERUPIN MOLDAVITT